
СОВЕТ ИСЕРГАПОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                     

БАВЛИНСКОГО                                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИСЕРГЭП АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ  КАРАР 
   

                         18.12. 2024 г.        с.Исергапово               № 122 

  

 

О бюджете Исергаповского 

сельского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального 

образования «Исергаповское сельское поселение» Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан и Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Исергаповское сельское поселение» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан Совет 

Исергаповского сельского поселения решил: 

Статья 1  

1. Утвердить основные характеристики бюджета Исергаповского 

сельского поселения на 2025 год: 

1) общий объем доходов бюджета Исергаповского сельского поселения в 

сумме 6 224,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Исергаповского сельского поселения в 

сумме 6 224,2 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Исергаповского сельского поселения в сумме 0 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Исергаповского 

сельского поселения на 2026 год и 2027 год:  

1) общий объем доходов бюджета Исергаповского сельского поселения 

на 2026 год в сумме 6 377,8 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 6 512,6 тыс. 



рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Исергаповского сельского поселения 

на 2026 год в сумме 6 377,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 154,4 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 6 512,6 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 315,3 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Исергаповского сельского поселения на 2026 год в 

сумме 0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Исергаповского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

Исергаповского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Исергаповского 

сельского поселения по муниципальным гарантиям в сумме   0 тыс. рублей.  

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

Исергаповского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Исергаповского 

сельского поселения по муниципальным гарантиям в сумме   0 тыс. рублей.  

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам бюджета 

Исергаповского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Исергаповского 

сельского поселения по муниципальным гарантиям в сумме   0 тыс. рублей. 

Статья 3 

Учесть в бюджете Исергаповского сельского поселения прогнозируемые 

объемы доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 



Статья 4 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Исергаповского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов, согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Исергаповского сельского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований бюджета Исергаповского 

сельского поселения на исполнение публичных нормативных обязательств на 

2025 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2027 год 

в сумме 0 тыс. рублей. 

Статья 5 

1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению из бюджета поселения в бюджет Бавлинского муниципального 

района, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение 

мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры на 2025 год в сумме 2 555,3 

тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2 555,3 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 

2 555,3  тыс. рублей. 

 2. Установить, что перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет 

Бавлинского муниципального района, предусмотренных настоящей статьей, 

осуществляется ежемесячно равными долями. 

Статья 6 

Учесть в бюджете Исергаповского сельского поселения, получаемые из 

бюджета Бавлинского муниципального района дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности в 2025 году в сумме 288,3 тыс. рублей, в 2026 году 

в сумме 337,7 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 373,3 тыс. рублей. 



Статья 7 

Учесть в бюджете Исергаповского сельского поселения, получаемые из 

бюджета Бавлинского муниципального района субвенции бюджетам поселений 

на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений в 2025 году 182,9 тыс. рублей, в 2026 году 200,1 

тыс. рублей, в 2027 году 207,3 тыс. рублей. 

Статья 8 

Рекомендовать органам местного самоуправления Исергаповского 

сельского поселения не принимать в 2025 году решений, приводящих к 

увеличению численности муниципальных служащих и работников 

муниципальных казенных учреждений. 

Статья 9 

Остатки средств бюджета Исергаповского сельского поселения на 1 

января 2025 год в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Исполнительного 

комитета Исергаповского сельского поселения муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, 

направляются в 2025 году на увеличение соответствующих бюджетных 

ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным 

комитетом Исергаповского сельского поселения соответствующего решения. 

Статья 10 

Территориальное отделение Департамента Казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан Бавлинского района осуществляют отдельные 

функции по исполнению бюджета Исергаповского сельского поселения в 

соответствии с заключенными соглашениями. 

Статья 11 

Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде и 

разместить на официальном сайте Исергаповского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 





 

Приложение № 1 

 

к решению Совета Исергаповского 

 

сельского поселения 

от "       "                      2024 г. № _____ 

   

  

Таблица №1 

   
Источники финансирования дефицита бюджета 

Исергаповского сельского поселения на 2025 год 

   

  

(тыс. руб.) 

      

Наименование показателя Код показателя Сумма 

      

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

  
- 

01 00 00 00 00 0000 000 

  

01 05 00 00 00 0000 000 - Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -6 224,2 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 500 -6 224,2 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 510 -6 224,2 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 510 -6 224,2 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 6 224,2 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 600 6 224,2 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 6 224,2 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 610 6 224,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

  

Таблица №2 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Исергаповского сельского поселения на плановый период  

2026 и 2027 годов 

   

(тыс. руб.) 

    

2026 год 2027 год Наименование показателя Код показателя 

    

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

  
- - 

01 00 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
01 05 00 00 00 0000 000 - - 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 500 -6 377,8 -6 512,6 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 500 -6 377,8 -6 512,6 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 510 -6 377,8 -6 512,6 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 510 -6 377,8 -6 512,6 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 600 6 377,8 6 512,6 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 600 6 377,8 6 512,6 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 6 377,8 6 512,6 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

01 05 02 0110 0000 610 6 377,8 6 512,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 
 

 

Приложение № 2 

к решению Совета  

Исергаповского сельского  поселения 

 

от "___" декабря 2024 г. № ____ 

 

  

 
  

Таблица 1 

Объемы прогнозируемых доходов 

  бюджета Исергаповского сельского поселения на 2025 год 

   

  

(тыс. руб.) 

Наименование показателя   

Группа, подгруппа, 

статья кода вида 

доходов 

Сумма  

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 5 753,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 1 753,0 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 1 753,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  1 05 00000 00 0000 000 80,0 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110 80,0 

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 3 920,0 

Налог на имущество физических лиц    1 06 01000 00 0000 110 270,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 3 650,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 471,2 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации   2 02 10000 00 0000 150 288,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 2 02 16001 00 0000 150 288,3 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150  182,9 

Субвенции бюджетам  на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 2 02 35118 00 0000 150 182,9 

ВСЕГО ДОХОДОВ   6 224,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

  

Таблица 2 

Объемы прогнозируемых доходов 

  бюджета Исергаповского сельского поселения    

 на плановый период 2026 и 2027 годов 

    

   

(тыс. руб.) 

Наименование показателя   

Группа, подгруппа, 

статья кода вида 

доходов 

Сумма  

2026 год 2027 год 

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ   1 00 00000 00 0000 000 5 840,0 5 932,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 1 840,0 1 932,0 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 1 840,0 1 932,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД  1 05 00000 00 0000 000 80,0 80,0 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110 80,0 80,0 

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 3 920,0 3 920,0 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 270,0 270,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 3 650,0 3 650,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 537,8 580,6 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации   2 02 10000 00 0000 150 337,7 373,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 2 02 16001 00 0000 150 337,7 373,3 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150  200,1 207,3 

Субвенции бюджетам  на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 2 02 35118 00 0000 150 200,1 207,3 

ВСЕГО ДОХОДОВ   6 377,8 6 512,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение № 3 

к решению Совета Исергаповского 

                 сельского поселения 

   от "     " декабря 2024 г. №____  
 

      Таблица № 1 
 

      Ведомственная структура расходов бюджета  

Исергаповского сельского поселения на 2025 год 
 

       

     

(тыс. руб.) 

Наименование ведом 

ство 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Совет Исергаповского сельского поселения 922         711,4 

Общегосударственные вопросы 922 01       711,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

922 01 02     711,4 

Непрограммные направления расходов 922 01 02 99 0 00 00000   711,4 

Глава муниципального образования 922 01 02 99 0 00 02030   711,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

922 01 02 99 0 00 02030 100 711,4 

Исполнительный комитет Исергаповского 

сельского поселения 

822         5512,8 

Общегосударственные вопросы 822 01       797,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

822 01 04     782,6 

Непрограммные направления расходов 822 01 04 99 0 00 00000   782,6 

Центральный аппарат 822 01 04 99 0 00 02040   782,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

822 01 04 99 0 00 02040 100 529,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 01 04 99 0 00 02040 200 251,5 

Иные бюджетные ассигнования 822 01 04 99 0 00 02040 800 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 822 01 13     14,5 

Непрограммные направления расходов 822 01 13 99 0 00 00000   14,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

822 01 13 99 0 00 02950   4,0 

Иные бюджетные ассигнования 822 01 13 99 0 00 02950 800 4,0 

Страхование муниципальных служащих  822 01 13 99 0 00 92410   2,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 01 13 99 0 00 92410 200 2,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 822 01 13 99 0 00 97071   8,5 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 01 13 99 0 00 97071 200 8,5 

Национальная оборона 822 02       182,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 822 02 03     182,9 



6 
 

Непрограммные направления расходов 822 02 03 99 0 00 00000   182,9 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

822 02 03 99 0 01 51180   182,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

822 02 03 99 0 01 51180 100 164,4 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
822 02 03 99 0 01 51180 200 18,5 

Национальная экономика 822 04       100,0 

Дорожное хозяйство 822 04 09     100,0 

Непрограммные направления расходов 822 04 09 99 0 00 00000   100,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

822 04 09 99 0 00 78020   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 04 09 99 0 00 78020 200 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 822 05       369,4 

Благоустройство 822 05 03     369,4 

Непрограммные направления расходов 822 05 03 99 0 00 00000   369,4 

Уличное освещение 822 05 03 99 0 00 78010   115,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 05 03 99 0 00 78010 200 115,6 

Содержание кладбищ 822 05 03 99 0 00 78040   9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 05 03 99 0 00 78040 200 9,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

822 05 03 99 0 00 78050   244,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 05 03 99 0 00 78050 200 244,8 

Культура и кинематография  822 08       4053,4 

Культура  822 08 01     4053,4 

Непрограммные направления расходов 822 08 01 99 0 00 00000   4053,4 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

822 08 01 99 0 00 44091   1498,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 08 01 99 0 00 44091 200 1496,1 

Иные бюджетные ассигнования 822 08 01 99 0 00 44091 800 2,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  

822 08 01 99 0 00 25600   2555,3 

Межбюджетные трансферты 822 08 01 99 0 00 25600 500 2555,3 

Физическая культура и спорт 822 11       10,0 

Массовый  спорт 822 11 02     10,0 

Непрограммные направления расходов 822 11 02 99 0 00 00000   10,0 

Мероприятия в области  физической культуры и 

спорта 

822 11 02 99 0 00 12870   10,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 11 02 99 0 00 12870 200 10,0 

Итого:           6224,2 



7 
 

 Таблица №2 

        

Ведомственная структура расходов бюджета  

Исергаповского сельского поселения  

на плановый период 2026-2027 годов 
      (тыс. руб.) 

Наименование ведом 

ство 

РЗ ПР ЦСР ВР 2026 2027 

Совет Исергаповского сельского 

поселения 

922     742,4 779,5 

Общегосударственные вопросы 922 01    742,4 779,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской  

Федерации и муниципального 

образования 

922 01 02   742,4 779,5 

Непрограммные направления расходов 922 01 02 99 0 00 00000  742,4 779,5 

Глава муниципального образования 922 01 02 99 0 00 02030  742,4 779,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

922 01 02 99 0 00 02030 100 742,4 779,5 

Исполнительный комитет Исергаповского 

сельского поселения 

822     5481,0 5417,8 

Общегосударственные вопросы 822 01    822,7 850,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

822 01 04   808,2 836,4 

Непрограммные направления расходов 822 01 04 99 0 00 00000  808,2 836,4 

Центральный аппарат 822 01 04 99 0 00 02040  808,2 836,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

822 01 04 99 0 00 02040 100 560,1 588,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 01 04 99 0 00 02040 200 246,1 246,3 

Иные бюджетные ассигнования 822 01 04 99 0 00 02040 800 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 822 01 13   14,5 14,5 

Непрограммные направления расходов 822 01 13 99 0 00 00000  14,5 14,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

822 01 13 99 0 00 02950  4,0 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 822 01 13 99 0 00 02950 800 4,0 4,0 

Страхование муниципальных служащих  822 01 13 99 0 00 02950  2,0 2,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 01 13 99 0 00 92410 200 2,0 2,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 822 01 13 99 0 00 97071  8,5 8,5 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 01 13 99 0 00 97071 200 8,5 8,5 

Национальная оборона 822 02    200,1 207,3 

Мобилизационная и вневойсковая 822 02 03   200,1 207,3 



8 
 

подготовка 

Непрограммные направления расходов 822 02 03 99 0 00 00000  200,1 207,3 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

822 02 03 99 0 01 51180  200,1 207,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

822 02 03 99 0 01 51180 100 181,6 188,8 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
822 02 03 99 0 01 51180 200 18,5 18,5 

Национальная экономика 822 04    120,0 120,0 

Дорожное хозяйство 822 04 09   120,0 120,0 

Непрограммные направления расходов 822 04 09 99 0 00 00000  120,0 120,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

822 04 09 99 0 00 78020  120,0 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
822 04 09 99 0 00 78020 200 120,0 120,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 822 05    356,1 361,3 

Благоустройство 822 05 03   356,1 361,3 

Непрограммные направления расходов 822 05 03 99 0 00 00000  356,1 361,3 

Уличное освещение 822 05 03 99 0 00 78010  112,3 115,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 05 03 99 0 00 78010 200 112,3 115,5 

Содержание кладбищ 822 05 03 99 0 00 78040  10,0 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 05 03 99 0 00 78040 200 10,0 12,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

822 05 03 99 0 00 78050  233,8 233,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 05 03 99 0 00 78050 200 231,7 231,7 

Иные бюджетные ассигнования 822 05 03 99 0 00 78050 800 2,1 2,1 

Культура и кинематография  822 08    3972,1 3868,3 

Культура  822 08 01   3972,1 3868,3 

Непрограммные направления расходов 822 08 01 99 0 00 00000  3972,1 3868,3 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 

822 08 01 99 0 00 44091  1416,8 1313,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 08 01 99 0 00 44091 200 1414,8 1311,0 

Иные бюджетные ассигнования 822 08 01 99 0 00 44091 800 2,0 2,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями  

822 08 01 99 0 00 25600  2555,3 2555,3 

Межбюджетные трансферты 822 08 01 99 0 00 25600 500 2555,3 2555,3 

Физическая культура и спорт 822 11    10,0 10,0 

Массовый  спорт 822 11 02   10,0 10,0 

Непрограммные направления расходов 822 11 02 99 0 00 00000  10,0 10,0 



9 
 

Мероприятия в области  физической 

культуры и спорта 

822 11 02 99 0 00 12870  10,0 10,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

822 11 02 99 0 00 12870 200 10,0 10,0 

Итого расходов (без условно 

утвержденных расходов): 

     6223,4 6197,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Приложение № 4 

к решению Совета Исергаповского 

  

сельского поселения 

от "___ " декабря 2024 г. №___  

      
    

Таблица 1 

      Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета  

Исергаповского сельского поселения на 2025 год 

     

(тыс. руб.) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Общегосударственные вопросы 01       1 508,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской  Федерации и муниципального 

образования 

01 02     711,4 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   711,4 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   711,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 711,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     782,6 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   782,6 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   782,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 529,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 251,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     14,5 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   14,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

01 13 99 0 00 02950   4,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 4,0 

Страхование муниципальных служащих  01 13 99 0 00 92410   2,0 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92410 200 2,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071   8,5 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 97071 200 8,5 

Национальная оборона 02       182,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     182,9 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   182,9 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

02 03 99 0 01 51180   182,9 



11 
 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 99 0 01 51180 100 164,4 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 01 51180 200 18,5 

Национальная экономика 04       100,0 

Дорожное хозяйство 04 09     100,0 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   100,0 

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 78020   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       369,4 

Благоустройство 05 03     369,4 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   369,4 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   115,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200 115,6 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78040 200 9,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

05 03 99 0 00 78050   244,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200 244,8 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800   

Культура и кинематография  08       4 053,4 

Культура  08 01     4 053,4 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000   4 053,4 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

08 01 99 0 00 44091   1 498,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 99 0 00 44091 200 1 496,1 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 2,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями  

08 01 99 0 00 25600   2 555,3 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 2 555,3 

Физическая культура и спорт 11       10,0 

Массовый  спорт 11 02     10,0 

Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000   10,0 

Мероприятия в области  физической культуры и спорта 11 02 99 0 00 12870   10,0 

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 99 0 00 12870 200 10,0 

Итого:         6 224,2 

     

 

 

 

 



12 
 

Таблица №2 

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям расходов классификации  

и группам видов расходов классификации расходов бюджета  

Исергаповского сельского поселения на плановый период 2026-2027 годов 

 
      

(тыс. руб.) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2026 2027 

Общегосударственные вопросы 01       1565,1 1630,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской  

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     742,4 779,5 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   742,4 779,5 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   742,4 779,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100 742,4 779,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     808,2 836,4 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   808,2 836,4 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   808,2 836,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 560,1 588,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 246,1 246,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     14,5 14,5 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   14,5 14,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 99 0 00 02950   4,0 4,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 4,0 4,0 

Страхование муниципальных служащих  01 13 99 0 00 92410   2,0 2,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92410 200 2,0 2,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

01 13 99 0 00 97071   8,5 8,5 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 97071 200 8,5 8,5 

Национальная оборона 02       200,1 207,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     200,1 207,3 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   200,1 207,3 



13 
 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

02 03 99 0 01 51180   200,1 207,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 0 01 51180 100 181,6 188,8 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 99 0 01 51180 200 18,5 18,5 

Национальная экономика 04       120,0 120,0 

Дорожное хозяйство 04 09     120,0 120,0 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   120,0 120,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 78020   120,0 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200 120,0 120,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       356,1 361,3 

Благоустройство 05 03     356,1 361,3 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   356,1 361,3 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   112,3 115,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200 112,3 115,5 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   10,0 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78040 200 10,0 12,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

05 03 99 0 00 78050   233,8 233,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200 231,7 231,7 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 2,1 2,1 

Культура и кинематография  08       3972,1 3868,3 

Культура  08 01     3972,1 3868,3 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000   3972,1 3868,3 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 

08 01 99 0 00 44091   1416,8 1313,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 99 0 00 44091 200 1414,8 1311,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 2,0 2,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  

08 01 99 0 00 25600   2555,3 2555,3 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 2555,3 2555,3 

Физическая культура и спорт 11       10,0 10,0 

Массовый  спорт 11 02     10,0 10,0 

Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 00000   10,0 10,0 



14 
 

Мероприятия в области  физической 

культуры и спорта 

11 02 99 0 00 12870   10,0 10,0 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 99 0 00 12870 200 10,0 10,0 

Итого расходов (без условно 

утвержденных расходов): 

        6223,4 6197,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


